Divisão de Juízes/REMIP

1 de 3

 PORTARIA CGJ Nº 395, DE 17 DE MARÇO DE 2025.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO as diretrizes decorrentes do Princípio da Eficiência albergado no art.

37 da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o contido na Resolução nº 71, de 31 de março de 2009, do Conselho

Nacional de Justiça - CNJ, que dispõe sobre o regime de plantão judiciário em primeiro e

segundo graus de jurisdição;

CONSIDERANDO a necessidade de aprimorar as atividades administrativas e

judicantes, além da objetiva e célere prestação jurisdicional;

CONSIDERANDO ser imprescindível buscar meios para tornar mais eficiente o

cumprimento de ordens judiciais e/ou mandados,

RESOLVE DESIGNAR os(as) Oficiais(las) de Justiça Avaliadores(as) abaixo

relacionados(as) para a escala de plantão  ordinário de dias úteis, referente ao mês de

ABRIL/2025 da Comarca de Maceió/AL, de acordo com o PROVIMENTO Nº 13/2023 – Código

de Normas da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de Alagoas.

DIAS OFICIAIS(LAS) DE JUSTIÇA AVALIADORES(AS)

01

- Maura Lúcia da Silva

- Mauro Faião Rodrigues

- Moacira Maria Ferreira Lima

02

- Nadir Câncio de Albuquerque

- Orris Brasileiro de Albuquerque Neto

- Pollyane Lima da Silva

03

- Regina Peixoto de Rubim Costa

- Reginaldo José Pereira dos Santos

- Renivan Cavalcante Lima

04

- Roberto Matos de Farias

- Robson Raimundo da Silva

- Ronaldo da Silva Ferreira

07

- Saara Sândola da Silva Tenório

- Sávio Soares de Andrada Dantas

- Stella Lukschal Zanon Abreu

Divisão de Juízes/REMIP

2 de 3

08

- Wagner Angelo Marques

- Wilie Vieira de Castro

- Adamastor César de Lacerda Acioli Júnior

09

- Alberth Augusto Araújo Pinheiro

- Alexandre Alves de Aquino Fonseca

- Alexandre Wanderley Torres

10

- Ana Cláudia Costa Moura

- Ana Luzia Torres Ribeiro

- André Ricardo Caminha Alves

11

- Andrezza Cândido Cavalcante

- Anna Carolina Costa de Albuquerque

- Arthur de Souza Luna

14

- Carlos Jorge da Silva Tenório

- Carlos Adolfo Carvalhal Malaquias

- Carlos Eduardo Acioli Cansanção

15

- Cláudia Patrícia Aroucha Acioli

- Cláudio Jorge Pereira dos Santos

- Dilton Silva Magalhães

22

- Diógenes Humberto dos Santos

- Elanny de Sá Marinho Angelim Figueiroa

- Elisângela Torres Lins

23

- Erothildes Tojal de Carvalho Milito

- Fânia Alves de Lira

- Filipe Oliveira de Menezes

24

- Flávio Nobre Soares

- Flávio Rocha Peixoto

- Gabriella Dorville de Melo

25

- Gelma Souza Nascimento

- Gilmar Bezerra

- Gustavo Afonso Pita Duarte

28

- Ismar Nascimento da Silva Filho

- Ivanilso Almeida Pereira Júnior

- Ivisson Pekus Vilela de Freitas

29

- Izaldir Lima Correia

- Jaime Costa Braz Júnior

- Jamil Carlos Vitor dos Santos

30
- Joana Adnei Rodrigues Cabral

- João Carlos Salatiel Alencar Bezerra de Menezes

Divisão de Juízes/REMIP

3 de 3

- José Eudenisson Souza

Desembargador CELYRIO ADAMSTOR TENÓRIO ACCIOLY

 Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
ELETRÔNICO

Em 18/03/2025

		2025-03-17T13:37:56-0300
	Celyrio Adamastor Tenorio Accioly:53370